
お知らせ 
 

ＰＡＳＰＹサービス終了に伴う 
定期券の取り扱いについて 

 

いつも芸陽バスをご利用いただきありがとうございます。 

２０２５年３月２９日（土）をもって交通系ＩＣカード PASPY のサービスを終了するのに伴い、当社定期券

の販売、取扱方法について、以下のとおり変更や終了するものがございます。 

お確かめいただきご利用賜りますようお願い申し上げます。 
 

１．PASPY 定期券の販売終了時期および PASPY 終了後の取扱いについて 
 

〈１か月定期券〉 

⇒通用期間が２０２５年４月２８日（月）までの定期券を販売します 
※１か月定期券は２０２５年３月２９日（土）が最終販売日となります。 

※PASPY サービス終了後の２０２５年３月３０日（日）～４月２８日（月）までは、 

降車時に通用期間内の定期券面を乗務員へ提示することでご利用いただけます。 
 

〈３か月定期券、６か月定期券、学期定期（端数定期）〉 

⇒通用期間が２０２５年３月２９日（土）までの定期券を販売します 
※６か月定期券は２０２４年９月３０日（月）、３か月定期券は２０２４年１２月３０日（月）が最終販売日

となります。窓口によっては休業日の場合もありますのでご注意ください。 
 

上記通用期間以降の定期券は、 

新乗車券システム「MOBIRY DAYS」でお買い求めください。 
 

［注意］広島大学線、徳良線などの共通区間においては 

芸陽バスのみの通用となります。 
 

２．新乗車券システム「MOBIRY DAYS」における定期券販売について 

２０２４年９月７日（土）より、新乗車券システム「MOBIRY DAYS」 

により定期券を販売開始いたします。 

・Web やアプリから購入（窓口来店は不要です） 

・取扱窓口 

芸陽バス広島営業所・西条営業所・竹原営業所・三原営業所 

広島バスセンター、広島電鉄紙屋町営業センター 

「MOBIRY DAYS」のご利用方法など、詳しいご案内は公式Ｗｅｂサイトをご覧ください。 
 

３．片道定期券の取り扱いについて 

ＰＡＳＰＹ定期券の取扱終了とともに、片道定期券の取扱いを

終了いたします。（「MOBIRY DAYS」による片道定期券の販売はございません。） 

ご利用のお客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

※みどり坂おかえりパスについては、「MOBIRY DAYS」でも販売します。 
 

２０２４年８月        芸陽バス株式会社 本社企画課０８２-４２４-４７０１（平日９：００～１８：００）  

（https://www.mobirydays.jp/） 

https://www.mobirydays.jp/

